agno: & pardus cum hedo accubabit: vitulus, &  
 leo, & ouis simul morabuntur, & puer paruulus  
 minabit eos. Vitulus, & vrsus pascentur, simul re-  
 quiescent catuli eorum, & leo quasi bos comedet  
 paleas. Nam Spiritus Sanctus, cum grege ouiu-  
 um & Agnorum Christi, qui erant eius disci-  
 puli, coniunxit coniunctione perfecta chari-  
 tatis eos, qui in die Passionis eius, illum tan-  
 quam lupi, tygrides, & leones fuerant perfe-  
 cuti; & qui solebant esse cupidi, tanquam lu-  
 pi; cholericus, sicut tygrides, superbi, sicut le-  
 ones, callidi, sicut vrsi, conficiunt nunc  
 unum, & eundem gregem, omnino concordem  
 & charitate coniunctum, cum ijs qui sunt me-  
 tes, humiles, & simplices, sicut oues, & agni  
 omnes enim accommodant se eodem modo  
 ad eandem escam parum conditam, & leo de-  
 ponit suos mores, & accipit eos, qui sunt bo-  
 uis: nam qui sunt nobiliores, demittunt le-  
 crassas pauperum laboratorum escas, & om-  
 nes magna obedientia, subijciunt se gubernationi  
 & imperio humilis piscatoris, quem  
 Christus sui gregis pastorem constituit. O  
 mutatio dexterae exelsi! O prodigia omnipotentiae  
 Saluatoris! h venite & videte opera Domini,  
 quae posuit prodigia super terram, auferens bella  
 & discordias, usque ad finem terrae, commu-  
 tans leones & tygrides, in oues & mansuetos  
 agnos. Gratias tibi, Saluator omnipotes, ob haec  
 ce mutationes, quas Diuini tui Spiritus efficaciter  
 perfecisti: Prosequere Domine hoc opus, quod  
 cepisti, dans Christianis omnibus, ac Religi-  
 sis prae-

g Psal. 76. 11

h Psal. 45. 9.

Cassian. col-  
lat. 12. c. 12

Religi-  
sis prae-

his præcipuè, hanc vnionem, hanc æqualitatem, & obedientiam, ac subiectionem suis prælatis, vt his gratiæ tuæ miraculis infideles per moti fidem tuam recipiant; & fideles in eâdem confirmantur, & semper in amore tuo crescant.

SECUNDO inspirauit Spiritus Sanctus illis Christianis, vt, ad conseruandam hanc vnionem, haberent RES OMNES COMMUNES, exactissimè seruantes euangelicam paupertatem. Nam primùm omnes suas possessiones & substantias vendebant, vt pretium diuideretur inter omnes, prout cuiq; opus erat: Et ita consilium illud Christi Domini exequebatur: *i si vis perfectus esse, vende omnia quæ habes, & da pauperibus, & habebis thesaurum in cælo.* Secundo in ea diuisione bonorum, non propriam voluntatem & iudicium, sed Apostolorum sequebantur, *k ponentes ante pedes eorum pretia bonorum, quæ vendebant;* vt illi pro suo arbitratu ea diuiderent, hac ratione etiam exuentes omnem affectû carnis & sâguinis, & volûtatis propriæ; sequentes verò voluntatè ministrorum Christi Domini nostri. Tertio omnino ita omnem proprietatem rerum omnium etiam in usu reijciabant, vt *l nullus eorum, quæ possidebat, aliquid suum esse diceret,* reijciendo ex suis sermonibus frigidum illud verbû, *M E V M & T V V M,* quod est occasio discordiarum; & vt charitas refrigescat. Quare corde, verbo, & opere renunciabant omnibus, quæ possederant, vt essent perfecti discipuli Christi.

II.

i Matt. 19.  
21.k Actuum.  
4. 35.l Actuum.  
4. 2. 34.

HINC fiebat, ut cum essent omnes pauperes, nullus tamen aliqua necessitate premeretur. nam, ut ait Sanctus Lucas: *nec quisquam egens erat inter ipsos.* Nam quod quisque habebat, erat omnium, & quod omnes habebant, erat cuiusque illorum, ita ut res omnes essent communes, in usum omnium. Erat communis domus, communes vestes, communis cibus, exercitia virtutum, labores, præmia, coronæ nam cum essent multi, omnes erant unus, unus ille non erat solus, sed multi in illo erant omnes illū adiuuantes. O Fortunata & beata vita! à Christo tradita, ab Spiritu Sancto inspirata, ab Apostolis approbata, & à discipulis, qui fuerunt primitiæ Diuini Spiritus exercitia! O Diuinitas Sanctissima, quæ vnus est in essentia, tribus personis es communis concede ijs omnibus, quos ad statum perfectionis vocasti, ut omnes sint vnus, & quicquid rebus suis communis sit omnibus, ut *nisi habentes, omnia possideant, & non omnia relinquentes centuplum accipiant,* quæ reliquerint possidentes te fontē omniū bonorū in seculū.

*S. Basl. de constit monast. c. 19.*

*m 2. Corint. 6. 10.*

*n Matt. 19. 29.*

III.

*o Actuum. 5. 2.*

Ex his, quæ sunt dicta, concipiã, si sum religiosus, magnum desiderium primos Christianos imitandi, quos Spiritus Sanctus tanquam exemplar quoddam proposuit religiosorum; quorum plurimi, eius inspiratione, talis paupertatis votum ediderunt, quæ stabilior ea, Deo quæ gratior esset. Quamobrem *o Ananias, cū vendidisset agrū, & fraudasset pretio agri, grauissimè à Sancto Petro mortuus*

subitaneâ punitus fuit, dicente, *non es mentitus hominibus, sed Deo, & Spiritui Sancto*, cuius inspiratiõe, voto se paupertatis obstrinxerat. Sed si liber sim, concipiã desideria eosdẽ discipulos imitandi in ijs, quæ rationi vitæ meæ sunt conformia, corde saltem exuendo res omnes, siquidem sententia illa Saluatoris: *p qui non renunciauerit omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus*, ad omnes pertinet.

PUNCTVM III.

**Q**uotidie quoq; perdurantes erãt vnanimiter in templo, & frangentes circa domos panem, sumebant cibũ, cum exultatione, & simplicitate cordis, b collaudantes Deum, & habentes gratiam ad omnem plebem.

CONSIDERANDVM & hic est, propriũ esse Spiritus Sancti, inspirare electis alia varia media, ad vnionem, & perfectionem conseruandam.

Primum est VNANIMITER eodem scilicet animo, ad templum se conferre, in eoq; PERSERVERARE, ea exercitia ibi facientes, ad quæ templum, Dei est destinatum, audire videlicet verbum Dei, orare, Diuinis Sacrificijs interesse, & Sacramenta recipere. est enim templum schola Christi, domus orationis, propitiatorium peccatorum nostrorum, & locus Diuino cultui dedicatus.

R 2

Et

August. Ser. 27. de verb. Apostoli. & plures Sancti, quos refert Bellarmi. Tomo. I. lib. 2. de Monach. c. 20. p Luca. 14. 33.

a Actuum 2. 46.

b Luca. 24. 53.

I.

Et in illis exercitijs , magnam diei partem  
consumebant, sigulari animi voluptate, quia  
Spiritus Sanctus illis assistebat.

II.

QVIBVS EXERCITIIS erga Deum  
præstitis, inspiratione etiam eiusdem Spi-  
ritus Sancti , alij ad aliorum domos conuenie-  
bant, amanter & in charitate se inuitantes, &  
cibum corporis sumentes cum lætitia, non  
sensuali sed Spirituali; vbi re ipsa impleba-  
tur illud Dauidis: *iusti epulentur & exultent  
in conspectu Dei, & delectentur in lætitiâ,* cui  
lætitia simplicitatē cordis adiungebant, non  
simulationes, fictiones, aut murmuraciones  
aliorum contra alios; sed simplici intencio-  
ne placendi Deo, & fraternam charitatem  
conseruandi, præbentes nobis exemplum  
qua ratione deceat nos cibum sumere, opus  
videlicet hoc, quod alias est proprium car-  
nis, ea ratione Spirituale reddendū:

III.

HINC proueniebat, vt semper laudarent  
& glorificarent Deum, magna totius populū  
ædificatione, qui diligebat illos & venera-  
batur, ob sanctitatem & charitatem, quæ  
eis resplendebat. O Iesu amantissime, dulcissime  
sine iustarum animarum Sponse, quàm op-  
portunè nunc dicere potes, aspiciens vitam  
paruæ huius Ecclesiæ sponsæ tuæ, d *vulnerasti*  
d *Cant. 4.* *cor meū soror mea sponsa, vulnerasti cor meum*  
9. *in vno oculorum tuorum,* vnione videlicet &  
S. Greg. *ibi.* concordia horum iustorum, qui sunt instar o-  
culorum tuorum: nam vt oculi sibi inuicem  
sunt similes, & vnà aperiuntur & clauduntur  
& vnà

& vnà ad hanc & illam partem mouentur, vnà vigilant, & vnà dormiunt; ita hi iustissima concordia simul se conferunt in templum, simul orant, simul verbum tuum audiunt, & opera charitatis exercent, quia omnium est cor vnuni, & vnus Spiritus, tecum & inter se inuicem perfecto amore coniuncti. O Spiritus sanctissime, qui es cor Ecclesiæ inuisibile, dimitte per omnia eius membra Spiritus vitæ, tuas videlicet inspirationes Diuinas, quibus magna animorum coniunctione & fortitudine, ad omnia coueniant, quæ tuum obsequium concernunt; ita ut amoris vulneribus, vulnerent cor tuum, dignos se reddentes, quos tu diligas, & in quibus amoris tui ignem augeas. Amen.

*ANTEQVAM prosequar hanc historiam, duas inseram meditationes, ex quibus Iusti, qui nunc in Ecclesia viuunt, deprehendant; quantos habeant sumptus à Spiritu S. ut peruenire possint ad eam sanctitatem, quam illi primi sancti habuerunt.*